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1000  310,725,842.97  7,615,164,608.77  7,281,372,256.40  644,518,195.34  333,792,352.37ACTIVO

1100  54,492,163.97  6,855,490,265.23  6,610,592,172.80  299,390,256.40  244,898,092.43ACTIVO CIRCULANTE

1110  28,927,287.04  3,235,707,562.06  3,181,150,649.06  83,484,200.04  54,556,913.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  22,840,180.92  22,840,180.92  0.00  0.00EFECTIVO

1112  28,927,287.04  3,140,127,577.43  3,085,570,664.43  83,484,200.04  54,556,913.00BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  72,739,803.71  72,739,803.71  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,318,366.29  3,272,612,177.42  3,190,351,871.90  84,578,671.81  82,260,305.52DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  1,427,719,739.89  1,427,719,739.89  0.00  0.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  1,232,742,418.84  1,232,742,418.84  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,318,366.29  418,459,750.23  336,211,533.33  84,566,583.19  82,248,216.90DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  193,672,071.30  193,672,071.30  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  18,197.16  6,108.54  12,088.62  12,088.62OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  22,886,265.79  347,170,525.75  239,089,651.84  130,967,139.70  108,080,873.91DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1132  0.00  87,000.00  87,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  22,886,265.79  347,083,525.75  239,002,651.84  130,967,139.70  108,080,873.91ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TESORERO

JOSE ALEJANDRO 

CONSTANTINO PEREZ
SINDICO

MARIA DE LOS ANGELES 

TREJO HUERTA

PRESIDENTE

JESUS ALBERTO OROPEZA 

NAJERA

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



10/03/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

OCOSINGO EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 3

Cargos del 

Periodo

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  256,233,679.00  759,674,343.54  670,780,083.60  345,127,938.94  88,894,259.94ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  220,865,176.28  735,718,584.18  659,850,902.06  296,732,858.40  75,867,682.12BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  33,312,500.00  0.00  0.00  33,312,500.00  0.00TERRENOS

1233  22,491,943.88  1,592,974.14  0.00  24,084,918.02  1,592,974.14EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  144,405,534.40  732,532,635.90  658,257,927.92  218,680,242.38  74,274,707.98CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  1,592,974.14  1,592,974.14  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  86,464,929.86  12,469,373.14  0.00  98,934,303.00  12,469,373.14BIENES MUEBLES

1241  8,671,978.92  2,295,860.09  0.00  10,967,839.01  2,295,860.09MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  60,553,537.21  5,142,806.40  0.00  65,696,343.61  5,142,806.40EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,762,277.81  4,428,250.00  0.00  7,190,527.81  4,428,250.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  12,712,621.42  602,456.65  0.00  13,315,078.07  602,456.65MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  14,117,237.21  11,486,386.22  0.00  25,603,623.43  11,486,386.22ACTIVOS INTANGIBLES

1251  14,117,237.21  11,486,386.22  0.00  25,603,623.43  11,486,386.22SOFTWARE

1260 -65,213,664.35  0.00  10,929,181.54 -76,142,845.89 -10,929,181.54DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,074,851.21  0.00  1,515,802.29 -8,590,653.50 -1,515,802.29DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
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1262 -431,039.60  0.00  86,207.92 -517,247.52 -86,207.92DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -57,707,773.54  0.00  9,327,171.33 -67,034,944.87 -9,327,171.33DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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